

आदेश

जा.क.पोआ/११(६)/सार्वजनिक निवडणूक मतमोजणी-०१-२०२४

पोलीस उप आयुक्त (अभियान) बृहन्मुंबई तथा कार्यकारी दंडाधिकारी

ज्याअर्धी, बृहन्मुंबईमध्ये २० मे २०२४ रोजी लोकसभा निवडणूक २०२४ झाली असून मतदान झालेल्या मतांची मोजणी खालील ठिकाणी ०४ जून २०२४ रोजी होणार आहे:-

अ.क.	मतदारसंघ	मतमोजणी केंद्राचे नाव
०१	२६- उत्तर मुंबई	हॉल क्रमांक ४ (पुर्व बाजू) नेस्को कॉम्प्लेक्स, बॉम्बे एक्झिबिशन सेंटर, गोरगांव पुर्व, मुंबई - ४०००६३
०२	२७- उत्तर पश्चिम मुंबई	हॉल क्रमांक ४ (पश्चिम बाजू) नेस्को कॉम्प्लेक्स, बॉम्बे एक्झिबिशन सेंटर, गोरगांव पुर्व, मुंबई - ४०००६३
०३	२८- उत्तर पुर्व मुंबई	उदयांचल प्राथमिक शाळा, गोदरेज आणि बॉयस मॅन्युफॅक्चरिंग कंपनी लि., पिरोजशा नगर, विक्रोळी (पुर्व), मुंबई ४०००४९
०४	२९- उत्तर मध्य मुंबई	हॉल क्रमांक ५ नेस्को कॉम्प्लेक्स, बॉम्बे एक्झिबिशन सेंटर, गोरगांव पुर्व, मुंबई - ४०००६३
०५	३०- दक्षिण मध्य मुंबई	शिवडी वेअरहाऊस, गाडी अड्डा, बी.पी.टी. शिवडी, मुंबई-४०००१५
०६	३१- दक्षिण मुंबई	शिवडी वेअरहाऊस, गाडी अड्डा, बी.पी.टी. शिवडी, मुंबई-४०००१५

आणि ज्याअर्धी, ०४ जून २०२४ रोजी मतमोजणी प्रक्रियेदरम्यान मोठ्या संख्येने लोक मतमोजणी केंद्रांना भेट देण्याची शक्यता आहे.

ज्याअर्धी, मी कायदेशीररित्या काम करणाऱ्या व्यक्तींना अडथळा, चीड आणि दुखापत होण्याचा धोका टाळण्यासाठी आणि सार्वजनिक शांतता बिघडवण्यापासून रोखण्याच्या उद्देशाने, तसे निर्देशित आदेश करणे आवश्यक आहे असे मानतो;

त्याअर्धी, मी अकबर पठाण, पोलीस उप आयुक्त (अभियान), बृहन्मुंबई तथा कार्यकारी दंडाधिकारी, फौजदारी दंड प्रक्रिया संहिता (१९७४ चा कायदा २) कलम १४४ अंतर्गत महाराष्ट्र पोलीस अधिनियम, १९५१ (महा.१९५१ चा कायदा XXII) च्या कलम १० च्या पोटकलम (२) नुसार प्राप्त अधिकाराच्या आदेशाचा वापर करून असे आदेशित करतो की;

निवडणुकीच्या संदर्भात गुंतलेला अधिकारी किंवा अशा मतमोजणी केंद्रावर किंवा त्यांच्या परिसरात कर्तव्यात गुंतलेल्या कोणत्याही लोकसेवकाशिवाय इतर कोणत्याही व्यक्तीने ०२ जून २०२४ रोजी सकाळी ०६.०० ते ०५ जून २०२४ मध्यरात्री १२.०० वा. १) हॉल क्रमांक ४ (पुर्व बाजू), हॉल क्रमांक ४ (पश्चिम बाजू), हॉल क्रमांक ५ नेस्को कॉम्प्लेक्स, बॉम्बे एक्झिबिशन सेंटर, गोरगांव पुर्व, मुंबई - ४०००६३ २) उदयांचल प्राथमिक शाळा, गोदरेज आणि बॉयस मॅन्युफॅक्चरिंग कंपनी लि., पिरोजशा नगर, विक्रोळी (पुर्व), मुंबई ४०००४९ ३) शिवडी वेअरहाऊस, गाडी अड्डा, बी.पी.टी. शिवडी, मुंबई-४०००१५ या मतमोजणी केंद्रापासून अथवा मतमोजणी केंद्राच्या परिसरापासून ३०० मीटर त्रिज्येच्या अंतरात, महामार्ग, रस्ता, गल्लीबोळ, किंवा इतर कोणत्याही सार्वजनिक ठिकाणी फिरणे किंवा कोणत्याही लोकांच्या सभा किंवा गट तयार करण्यास व सामील होण्यास मनाई असेल.

मी निर्देश देतो की, हा आदेश अधिकृत राजपत्रात प्रकाशित केला जाईल आणि बृहन्मुंबईत त्याच्या प्रती लक्षवेधी सार्वजनिक ठिकाणी चिकटवून आणि बृहन्मुंबईमध्ये लाऊडस्पीकर किंवा मेगाफोनद्वारे घोषणा करून प्रसारीत केला जाईल.

सदरचा आदेश माझ्या सही शिक्यानिशी आज दिनांक ६४ मे २०२४ रोजी दिला आहे.

पोलीस आयुक्त,
बृहन्मुंबई यांचे कार्यालय

दिनांक २४ / ०५ / २०२४



(अकबर पठाण)
पोलीस उप आयुक्त, (अभियान),
तथा कार्यकारी दंडाधिकारी
बृहन्मुंबई

ORDER

O.W.No. CP/XI(6) General Election Vote Counting-01-2024

BY THE DEPUTY COMMISSIONER OF POLICE (OPERATIONS) BRIHAN MUMBAI AND
EXECUTIVE MAGISTRATE

WHEREAS, Parliamentary Elections 2024 were held in Brihan Mumbai on 20th May, 2024 and counting of polled votes is scheduled to be held on 04th June, 2024 at following locations:-

S.N.	CONSTITUENCY	NAME OF COUNTING CENTER
1	26- North Mumbai	Hall No. 4 (East Side) Nesco Complex, Bombay Exhibition Center, Goregaon East, Mumbai - 400063
2	27- North West Mumbai	Hall No. 4 (West Side) Nesco Complex, Bombay Exhibition Center, Goregaon East, Mumbai - 400063
3	28- North East Mumbai	Udayanchal Primary School Care of Godrej and Boyce Manufacturing Company Ltd., Firozshah Nagar, Vikhroli East, Mumbai - 400049
4	29- North Central Mumbai	Hall No.5 Nesco Complex, Bombay Exhibition Center, Goregaon East, Mumbai - 400063
5	30- South Central Mumbai	Shivadi Warehouse, Gadi Adda, B.P.T. Shivadi, Mumbai - 400015
6	31- South Mumbai	Shivadi Warehouse, Gadi Adda, B.P.T. Shivadi, Mumbai - 400015

AND WHEREAS, a large number of persons are likely to visit the counting centers during the process of counting on 04th June, 2024.

AND WHEREAS, I consider it necessary for the purpose of preventing the obstruction, annoyance and injury or risk of obstructing, annoyance and injury to persons lawfully employed and for the purpose of preventing the disturbance of the public tranquility, to so direct;

NOW, THEREFORE I, Akbar Pathan, Dy. Commissioner of Police (Operations), Brihan Mumbai and Executive Magistrate specially empowered under section 144 of the Code of Criminal Procedure (Act 2 of 1974) read with sub-section (2) of section 10 of the Maharashtra Police Act, 1951 (Mah.Act XXII of 1951) do hereby in exercise of the above said powers order :-


THAT, no person other than an official engaged in connection with the election or any public servant engaged in duty at or in the vicinity of such Counting Centers, shall between 06.00 a.m. on 2nd June, 2024 till 12.00 midnight on 5th June, 2024 loiter or join or form any assembly or group of persons of any public through fare, highway road, street lane, bye-lane or any other public place within a distance of 300 meters radius from any counting centers in 1) Hall No. 4 (East Side), Hall No. 4 (West Side), Hall No.5 Nesco Complex, Bombay Exhibition Center, Goregaon East, Mumbai - 400063, 2) Udayanchal Primary School Care of Godrej and Boyce Manufacturing Company Ltd., Firozshah Nagar, Vikhroli East, Mumbai - 400049 3) Shivadi Warehouse, Gadi Adda, B.P.T. Shivadi, Mumbai - 400015 .

I direct that this Order shall be published in the official gazette and promulgated in Brihan Mumbai by affixing copies thereof in conspicuous public places and by proclaiming the same through loudspeakers or megaphones in Brihan Mumbai.

Given under my hand & seal this 24th day of May, 2024.

Office of the
Commissioner of Police,
Brihan Mumbai.
Date :- 24 / 05 / 2024.




(Akbar Pathan)
Dy. Commissioner of Police (Operations),
Brihan Mumbai and Executive Magistrate.